cláusula oitava do Termo de Colaboração supracitado. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Em razão da prorrogação do prazo de vigência 12 (doses) meses e dos ajustes no Plano de Trabalho, fica 
acrescido ao valor que consta na cláusula quarta do Termo de Colaboração o valor de R$ 1.068.319,00 (um 
milhão, sessenta e oito mil trezentos e dezenove reais). As despesas decorrentes do presente termo aditivo 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

Valor  Ficha Elemento Subelemento Item Fonte 

1.068.319,00 541 39 01 0 1 

CLÁUSULA QUARTA – DA REVISÃO DO PLANO DE TRABALHO 
Em decorrência do presente aditamento, procede-se à revisão integral do Plano de Trabalho originalmente